
 

 
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «_04_»_березня_20___  року №  3_       ХLIІІ  сесія сьомого скликання                            
    Баштанка                                                       
 

Про внесення змін до Програми місцевого 
економічного розвитку Баштанської 
об’єднаної територіальної громади 

 

   

Відповідно до пункту 25 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», згідно з рішенням Баштанської міської ради від 12 
вересня 2019 року №1 «Про затвердження Програми місцевого економічного 
розвитку Баштанської об’єднаної територіальної громади», міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до Програми місцевого економічного розвитку 
Баштанської об’єднаної територіальної громади, затвердженої рішенням 
міської ради від 12 вересня 2019 року №1, а саме: 

 - доповнити у частині 3 «ПЛАН ЗАХОДІВ З ЕКОНОМІЧНОГО 
РОЗВИТКУ», новим проєктом місцевого економічного розвитку №3 
«Створення консультаційно-дорадчого центру», у такій редакції: 

 

ПРОЄКТ МІСЦЕВОГО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ №3 

 

1.Назва проєкту  Створення консультаційно-дорадчого центру 

2. Стратегічна і 
операційна цілі, до 
яких має відношення 
даний проєкт   

Стратегічна ціль 2. Зміцнення економічних можливостей громади 

Операційна ціль 2.3. Підтримка та сприяння розвитку малого та 
середнього бізнесу 

 

3. Мета та 
завдання/цілі 
проєкту  
(підтримка 
існуючого бізнесу, 
заохочення до 
підприємництва)   

Мета – проведення різного роду інформаційно-навчальної 
підтримки мешканцям громади. 
Завдання - відкрити консультаційно-дорадчий центр, який буде 
надавати різного виду послуги, зокрема: фахову консультацію щодо 
програм підтримки аграрного бізнесу, підприємницької діяльності, 
аудиту земель, дорадчі послуги, юридичні послуги, практичні 
навички з написання проектів, бізнес планування, стратегічного 
менеджменту, комп’ютерної графіки, практичні навички в Microsoft 

Excel та Word та інші. 
4. Територія, на яку 
проєкт матиме 

Проект буде мати вплив на територію Баштанської ОТГ, до якої 
увійшло 26 населених пунктів, а також потенційно заохочуватиме 



вплив людей з сусідніх районів відвідувати громаду.  
5. Кількість 
мешканців, які 
використовуватимут
ь результати проєкту  

● Мешканці Баштанської об’єднаної територіальної громади 
(22,5 тис.осіб); 
● Підприємці, сільськогосподарські та фермерські 
господарства; 
● фізичні особи, які мають на меті займатись 
сільськогосподарським виробництвом; 

● місцева влада. 
6. Опис проєкту Низький рівень обізнаності населення з багатьох питань призводить 

до того, що мешканці не можуть отримати безкоштовну 
інформаційну допомогу або реалізувати свій потенціал. Це 
призводить до пошуку інших джерел, в більшості випадків на 
території інших міст і, тим самим, втрати громадою трудового 
ресурсу. 

7. Доцільність 
проєкту 

Відкриття консультаційно-дорадчого центру в громаді -  великий 
крок на зустріч підприємцям, шляхом створення такого осередку, 

який буде надавати знання, об’єднювати і на базі якого 
відбуватимуться навчання, семінари з тих питань, які є дуже 
важливими та актуальними в умовах сучасності.  

8. Ключові етапи 
реалізації проєкту 

1. Підготовчий 

2. Етап впровадження 

3. Завершальний 

9. Заходи проєкту 1. Підготовчий етап: 
- сформувати Робочу групу з реалізації проєкту. 
- визначити відповідальну особу за реалізацію проєкту; 
- висвітлити на веб-сайті громади проєкт створення консультаційно-

дорадчого центру для ознайомлення мешканців.  
2. Етап впровадження 

- проведення ремонтних робіт; 
- закупівля необхідного обладнання; 
- встановлення та налагодження роботи обладнання. 
3. Завершальний етап: 
- провести урочисте відкриття Центру; 
- підготувати звіт про реалізацію проєкту; 
- надати нові робочі місця фахівцям та, за необхідності, провести 
навчання спеціалістів; 

- проведення рекламної кампанії про консультаційні послуги, які 
надаються. 

10. Очікувані 
результати від 
реалізації проєкту 

В результаті реалізації проєкту буде: 
- відкрито консультаційно-дорадчий центр; 
-покращено економічний розвиток фізичних та юридичних осіб 
громади; 
-надано можливість отримання консультацій та практичних навиків 
у різних сферах; 

- створено нові робочі місця фахівцям. 

11. Графік реалізації 
проєкту і його 
тривалість 

Тривалість проєкту 12 місяців.  

Графік реалізації проєкту у Частині 4. План дій з впровадження 
Програми місцевого економічного розвитку. 

12. Необхідні 
фінансові ресурси, 
тис. грн. 

Загальний бюджет проекту –1 500,0 тис. грн  

13. Можливі джерела 
спів фінансування 

Бюджет Баштанської міської ради ОТГ, кошти міжнародно 
технічної допомоги (МТД) 



проєкту 

14. Нефінансові 
ресурси, необхідні 
для реалізації 
проєкту 

(документація, 
дозволи, 
інфраструктура, 
природні ресурси 
тощо) 

- Консультативна допомога спеціалістів в сфері аграрного 
бізнесу та підприємницької діяльності; 

- Консультаційна допомога спеціалістів по земельних 
питаннях; 

- Консультативна допомога спеціалістів з відділу 
енергоменеджменту, муніципальних ініціатив та інвестицій 
Баштанської міської ради; 

- Консультативна допомога спеціалістів по навчанні роботи на 
комп’ютері. 

15. Виконавці 
проєкту (Основні, 
підтримка, імена 
осіб) 

Основні виконавці проєкту: 
- робоча група з реалізації проєкту, 

- робоча група з місцевого економічного розвитку  
Підтримка: 
- Володимир Драгуновський – перший заступник міського голови; 
- Наталія Шафорост– начальник відділу енергоменеджменту, 
муніципальних ініціатив та інвестицій, відповідальна особа за 
місцевий економічний розвиток (МЕР) в громаді,  

16.Зацікавлені 
сторони в реалізації 
проєкту 

- Місцева влада Баштанської об’єднаної територіальної громади 

- Мешканці Баштанської ОТГ 

- Представники малого і середнього бізнесу 

17. Джерела 
додаткової 
інформації 

 

18. Інше  

 

- в частині 4 «План дій з впровадження Програми місцевого економічного 
розвитку» доповнити карткою проєкт місцевого економічного розвитку №3 
«Створення консультаційно-дорадчого центру», та викласти її у такій 
редакції: 

 
 

 

План дій з 
впровадження 

Програми місцевого 
економічного розвитку 

Рік Тип заходу з МЕР 
для створення сприятливого економічного середовища в 

ОТГ 

2019 2020 2021 1 

Підтримка 
існуючого 

бізнесу 

2 

Заохочення 
до 

підприємни
цтва 

3 

Залучення 
та робота 

з  
інвестора

ми 

4 

Розвиток 
робочої сили, 
профорієнтаці
я для молоді, 

школярів 

Квартал Квартал Квартал 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

 

Проєкт місцевого 
економічного розвитку 
№3: Створення 
консультаційно-

дорадчого центру 

               

 

 

Етап 1. Підготовчий                 

• Сформувати 
Робочу групу з 
реалізації проєкту. 

                

• Визначити 
відповідальну 
особу за 
реалізацію 

                



проєкту; 
• Висвітлити на веб-

сайті громади 
проєкт створення 
консультаційно-

дорадчого центру 
для ознайомлення 
мешканців.  

                

Етап 2. Впровадження 
проєкту 

                

• проведення 
ремонтних робіт 

                

• закупівля 
необхідного 
обладнання; 

                

• встановлення та 
налагодження 
роботи обладнання 

                

Етап 3. Завершальний                 

• провести урочисте 
відкриття Центру; 

                

• підготувати звіт 
про реалізацію 
проєкту 

                

• надати нові робочі 
місця фахівцям та 

за необхідності, 
провести навчання 
спеціалістів; 

                

• проведення 
рекламної кампанії 
про 
консультаційні 
послуги, які 
надаються. 

                

 

 

Секретар міської ради                                           Людмила ЛУЦЕНКО 


